João Pessoa - Quinta-feira, 05 de Setembro de 2024 Diário Ofi cial44

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 24-02592-5
Nº do Contrato 0107/2024
Contratante SECRETARIA DO ESTADO DA ADMINISTRACAO
Contratado ACM LOCACOES LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE E MATERIAL DE APOIO A EVENTOS E ELETRODOMÉSTICOS,CON-
FORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL DO PREGÃO
IDENTIFICADO NO PREÂMBULO E NA PROPOSTA VENCEDORA. DESIGNADA COMO FISCAL
DO CONTRATO:SEBASTIANA LEONICE FERREIRA DE MEDEIROS, MAT. 176.988-0, PORTARIA
Nº 532/2024/SEAD.
Valor  15.152,00
Classifi cação Funcional-Programática 19.101.04.122.5046.4216.0287.4490.52.500.0.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 28/8/2024 A 26/11/2024
Data da Assinatura  28/8/2024
Gestor do Contrato PATRÍCIO GOMES DE ALMEIDA - Mat.: 192.381-1
CARLOS TIBÉRIO LIMEIRA SANTOS FERNANDES - SECRETÁRIO DE ESTADO DA
ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO

CIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - CAGEPA JOAO PESSOA - CNPJ/CPF Nº
09.123.654/0001-87 Torna público que solicitou a SUDEMA - Superintendência de Administração
do Meio Ambiente, SIGMA-RLO-OBRAS CIVIS-RLO=LO Nº 0099/2023=PROC. Nº2022=003959-
SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA=ÁREA:32M²=VAZÃO:36,74M³/H=L/AT: DISTRITO
DE SANTA LUCIA E TAINHA, ZONA RURAL, NO MUNICÍPIO DE ARACAGI-PB ARACAGI-PB.
Processo: 2024-004348/TEC/RLO-0835.

CIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - CAGEPA JOAO PESSOA - CNPJ/CPF Nº
09.123.654/0001-87 Torna público que solicitou a SUDEMA - Superintendência de Administração
do Meio Ambiente, SIGMA-RLO-OBRAS CIVIS-RLO=LO Nº 0006/2023=PROC. Nº2022=000808-
SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA=ÁREA:70M²=VAZÃO:50M³/H=L/AT:ZONA URBA-
NA, NO MUNICÍPIO DE OLHO D?ÁGUA-PB OLHO D'AGUA-PB.Processo: 2024-004347/TEC/
RLO-0834.

CIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - CAGEPA JOAO PESSOA - CNPJ/CPF Nº
09.123.654/0001-87 Torna público que solicitou a SUDEMA - Superintendência de Administração

COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA PARAÍBA – CAGEPA

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 204/2022
TERMO ADITIVO: 2º (SEGUNDO)
CONTRATO Nº: 0193/2022
LOCATÁRIA: CAGEPA – COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA PARAÍBA.
LOCADOR(A): JANIO CAVALCANTE VERAS
Objeto:Acordam e ajustam os CONTRATANTES, por necessidade e conveniência Administrativa, em
PRORROGAR PRAZO de vigência do CONTRATO Nº 0193/2022, por igual período de 12 (doze) meses,
com efeito, a partir de 11/08/2024 e término em 10/08/2025, consoante justifi cativa técnica identifi cada
através do Processo Administrativo nº CGP-PRC-2024/25116.
Acordam e ajustam os CONTRATANTES em REAJUSTAR o valor do CONTRATO Nº 0193/2022,
mediante negociação, conforme REDIR 108/2019, perfazendo o Valor Mensal de R$ 410,00 (quatrocentos
e dez reais), referente ao prazo de prorrogação constante na Cláusula Primeira.
O Valor total do presente TERMO ADITIVO é de R$ 4.920,00 (quatro mil e novecentos e vinte reais),
referente a prorrogação, nas condições constantes nas Cláusulas anteriores.
Vigência: 11/08/2024  à 10/08/2025
Data da Assinatura:08/08/2024
MARCUS VINÍCIUS FERNANDES NEVES - Diretor-Presidente

COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA PARAÍBA – CAGEPA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
REGISTRO CGE Nº 24-01087-9.

De acordo com o Relatório Final do(a) Pregoeiro(a), designado(a) pela Decisão PRE Nº 035/2023.
HOMOLOGO o procedimento do Pregão Eletrônico LRE Nº 047/2024. Objeto: Aquisição de Extremi-
dades em ferro fundido de diversos diâmetros, destinadas ao estoque do Almoxarifado Central. Todas
novas e originais, de primeiro uso, recomendadas pelos fabricantes específi cos e normatizadas, a serem
utilizados em toda abrangência da CAGEPA, e ADJUDICO o seu objeto em favor da empresa L R MAS-
TER INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA para o LOTE 01, sob CNPJ Nº
26.815.740/0001-70, com proposta no valor global de R$ 116.599,38 (cento e dezesseis mil, quinhentos
e noventa e nove reais e trinta e oito centavos). Recursos Próprios.

João Pessoa, 03 de setembro de 2024.
MARCUS VINICIUS FERNANDES NEVES

DIRETOR PRESIDENTE

LICITAÇÃO

LICENÇAS

EXTRATO

Companhia de Água e
Esgotos do Estado da Paraíba

do Meio Ambiente, SIGMA-RLO-OBRAS CIVIS-RLO=LO Nº 0057/2023=PROC. Nº2022=001397-
SISTEMA ADULTOR DO CONGO=ÁREA:600M²=VAZÃO:496,73M³/H=L/AT: MUNICÍPIOS DE
GURJÃO, SANTO ANDRÉ, PARARI, LIVRAMENTO, S.J. DOS CORDEIROS, PRATA, OURO
VELHO, AMPARO E DISTRITO DE PIO X-PB GURJAO-PB.Processo: 2024-004346/TEC/RLO-0833.

CIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - CAGEPA JOAO PESSOA - CNPJ/CPF Nº
09.123.654/0001-87 Torna público que solicitou a SUDEMA - Superintendência de Administração do
Meio Ambiente, SIGMA-RLO-OBRAS CIVIS-RLO=LO Nº 0118/2023=PROC. Nº2022-004270=SIS-
TEMA ADULTOR DO CONGO ? 3ª ETAPA=ÁREA:70149,00M²=VAZÃO:18,94M³/H=L/AT:COMUNI-
DADES PIO X E SUCURU, MUNICÍPIOS DE COXIXOLA E SANTO ANDRÉ-PB COXIXOLA-PB.
Processo: 2024-004345/TEC/RLO-0832.

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL
E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - EMPAER

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0006/2024

REGISTRO CGE Nº 24-00983-4
A EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSAO RURAL E REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA – EMPAER, CNPJ nº 33.820.785/0001-06, UASG 462965, através de sua Pregoeira,
torna público que, nos termos da Lei nº 13.303/2016, à Lei nº 14.133/2021 (fase externa do Pregão),
e do RILC da EMPAER, tendo em vista os Pedidos de esclarecimentos/impugnação recepcionados,
o Pregão Eletrônico, cujo objeto é Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de cadastro, georreferenciamento e certifi cação de imóveis rurais no Sistema de Gestão Fundiária
– SIGEF, no município de Campina Grande, com a possibilidade de expansão, em caso de saldo
fi nanceiro remanescentes, para o município de Solânea, anteriormente previsto para 06/09/2024,
fi ca adiado até ulterior deliberação.

LAYSE NELYÊ PEDERNEIRAS MOTA
PREGOEIRA

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL
E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - EMPAER

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 32.205.000159.2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO ESTATAL Nº. 013/2024
Ratifi co o ato de Dispensa de Licitação Estatal nº. 013/2024, em conformidade com o art. art. 29, inc. II,
da Lei 13.303/16, referente à aquisição de material de consumo (material de expediente), conforme
especifi cações anexas, em favor das empresas abaixo no valor de R$ 24.916,75 (vinte quatro mil nove-
centos e dezesseis reais e setenta cinco centavos).

Empresa Licitante CNPJ Valor R$
01 Comercial Medeiros Ltda 04.654.716/0001-63 12.381,00
02 JR Comércio  de Utilidades  EIRELI 35.044.590/0001-39 7.793,00
03 Vkat Comércio de Papelaria e Informática 23.528.808/0001-41 4.742,75
Total 24.916,75

Cabedelo-PB, 03 de setembro de 2024.
ARISTEU CHAVES SOUSA
DIRETOR-PRESIDENTE

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL
E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA – EMPAER

EMPRESA ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUÁRIA
DA PARAÍBA S.A - EMEPA-PB

AVISO DE EDITAL
LEILÃO PÚBLICO Nº 005/2024

PROCESSO SGC Nº 32.205.000010.2024
REGISTRO CGE Nº 24-01489-5

NÚMERO PBDOC: EPR-DIN-2024/00010-B
A Empresa Estadual de Pesquisa Agropecuária da Paraíba S.A - EMEPA-PB, situada na Rodovia Estadual
Ministro Abelardo Jurema (PB-008), Km-07, Jacarapé, João Pessoa-PB, CNPJ nº 09.295.684/0001-70,
Inscrição Estadual n  16.078.084-5, vinculada à Secretaria de Estado do Desenvolvimento da Agro-
pecuária e da Pesca-SEDAP, torna público que realizará Leilão Público nº 005/2024 e tem como OB-
JETIVO:  alienação de 44 (quarenta e quatro) animais bovinos das raças: Gir, Guzerá e Sindi, conforme
especifi cadas no Edital, categoria: ELITE, pertencente ao rebanho da EMEPA-PB;
DATA, HORÁRIO e LOCAL: no dia 21 de setembro de 2024, às 10h00minutos, forma virtual, no
endereço eletrônico: https://www.youtube.com/watch?v=_bT2U6Df6g0
MAIORES INFORMAÇÕES: Será encontrado no Edital afi xado na entrada principal da EMPAER/
EMEPA-PB e poderá ser adquirido sem qualquer ônus na sua sede, bem como será exibido na internet
no site: https://empaer.pb.gov.br/Sevicos/leiloes-2024  ou nos seguintes endereços: Rodovia BR 230
– Km 13,3, S/N – Parque Esperança – Lot.  Morada Nova, L-26 - CEP: 58108-502 – Cabedelo – PB,
Telefone: (83) 3218-8101 ou – Presidência - Telefone: (83) 3218-8162, e-mail: presidencia@empaer.
pb.gov.br  - gabin@empaer.pb.gov.br

Cabedelo - PB, 04 de setembro de 2024.
ANTÔNIO JUSTINO SOBRINHO

PORTARIA Nº 002/2023, DE 26/09/2023
PUBLICADA NO DOE EM 30/09/2023

LICITAÇÕES

Empresa Paraibana de Pesquisa, Extensão
Rural e Regularização Fundiária - EMPAER

E
P

R
O

F
N

20
24

01
26

4A

Assinado com senha por [EPR58288] [SENHA] LAYSE NELYE MACEDO PEDERNEIRAS em 05/09/2024 -
09:09hs.
Documento Nº: 5880944.46828695-3462 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=5880944.46828695-3462

https://linksiga.trf2.jus.br

	Publicacao adiamento -DOE - 04092024